
COMUNE DI ALVIANO

PEF anno 2024 Totale Ripartiz. % ANNO 2023
€uro €uro €uro %

PARTE FISSA 119.856,56 36,77% 124.537,00 -4.680,44 -3,76%
PARTE VARIABILE 206.142,41 63,23% 183.383,00 22.759,41 12,41%

TOTALE 325.998,96 100% 307.920,00 18.078,96 5,87%

TOTALE COSTI fissi DA COPRIRE ANNO 2024 Acconto
al netto IVA €uro €uro

PEF - costi fissi 119.856,56
RIDUZIONI fatturate 28.631,14 9,30%

STIMA RIDUZIONI 28.000,00
Importo MIUR (al netto TEFA) -691,16
TOTALE + STIMA RIDUZIONI 147.165,39

TOT COSTI DA COPRIRE COSTI VARIABILI TOT COSTI DA COPRIRE COSTI FISSI COSTI VARIABILI TOTALE COSTI FISSICOSTI VARIABILITOTALE
anno 2024 €uro % €uro €uro % anno 2023 €uro €uro €uro % % %

DOM 132.448,85 90% 143.244,20 275.693,06 78% DOM 138.669,67 126.411,42 265.081,09 -4,49% 13,32% 4,00%
NON DOM 14.716,54 10% 62.880,90 77.597,44 22% NON DOM 15.407,74 53.340,98 68.748,72 -4,49% 17,88% 12,87%
TOTALE 147.165,39 100% 206.125,10 353.290,49 100% TOTALE 154.077,41 179.752,39 333.829,81 -4,49% 14,67% 5,83%

 PEF 2024 & Riepilogo costi da coprire con tariffe TARIC anno 2024

Differenza

% su PEF 2023

Differenza 2024/2023
COSTI FISSI TOTALE
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COMUNE DI ALVIANO

Produzione rifiuti 
indifferenziati - 

anno 2023 (fonte 

Fattore di 
conversione

Stima TOTALE 
Litri

anno 2023

Kg  Kg / Lt Lt €uro €uro/lt €uro/lt €uro %

123.645 0,0951 1.300.842 206.142,41 0,158470 0,13949 0,018980 13,61%
QVa (€uro/lt)

CTS - PEF 2024 22.330,00 0,017166

€uro/lt €uro
NON DOM SINGOLE 40 31 40 1.600 49.600 0,15847 7.860,11
NON DOM SINGOLE 120 5 40 4.800 24.000 0,15847 3.803,28
NON DOM SINGOLE 240 18 40 9.600 172.800 0,15847 27.383,62
NON DOM SINGOLE 360 3 40 14.400 43.200 0,15847 6.845,90
NON DOM SINGOLE 1.100 2 40 44.000 88.000 0,15847 13.945,36

NON DOM CONDOM 40 12 40 1.600 19.200 0,15847 3.042,62
TOT UTENZE NON DOM SINGOLE 58 71

TOT NON DOM 71 396.800 62.880,90
Ut DOM 1 comp. 40 175 26 1.040 182.000 0,15847 28.841,54
Ut DOM 2 comp. 40 234 28 1.120 262.080 0,15847 41.531,82
Ut DOM 3 comp. 40 154 30 1.200 184.800 0,15847 29.285,26
Ut DOM 4 comp. 40 174 32 1.280 222.720 0,15847 35.294,44
Ut DOM 5 comp. 40 30 36 1.440 43.200 0,15847 6.845,90
Ut DOM 6 comp. 40 6 38 1.520 9.120 0,15847 1.445,25
TOTALE ut DOM 773 7.600 903.920 143.244,20

TOTALE 844 Totale QVb 1.300.720 206.125,10

TARIC -  STIMA COPERTURA COSTI VARIABILI - anno 2024

CV Variazione 2024/2023

Stima FatturazioneTipologia 
contenitori

Numero utenze
Conteggio di 
contenitori

n° svuotamenti 
annui

Litri minimi 
utenza

Totale litri 
minimi
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COMUNE DI ALVIANO

QF QVb QVb Qva
n° Lt/utenza Lt/anno €uro/mq/anno €uro/lt €uro/anno €uro/lt

Nucleo di 1 Persone 0,82 0,8 175 20.680 16.958 26 1.040 182.000 1,04945 0,158470 164,81 0,01717
Nucleo di 2 Persone 0,92 1,6 234 31.111 28.622 28 1.120 262.080 1,17744 0,158470 177,49 0,01717
Nucleo di 3 Persone 1,03 2 154 19.769 20.362 30 1.200 184.800 1,31822 0,158470 190,16 0,01717
Nucleo di 4 Persone 1,1 2,6 174 27.062 29.768 32 1.280 222.720 1,40781 0,158470 202,84 0,01717
Nucleo di 5 Persone 1,17 3,2 30 5.664 6.627 36 1.440 43.200 1,49739 0,158470 228,20 0,01717
Nucleo di 6 o piu' Persone 1,21 3,7 6 953 1.153 38 1.520 9.120 1,54859 0,158470 240,87 0,01717

TOTALE 773 105.239 103.490 903.920

87%

Mq pond

Tariffe TARIC anno 2024 - uso DOMESTICO

Svuotamenti minimiCategoria Ka Kb Num nuclei Mq

Tariffe TARIC_Anno 2024
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QF QVb Qva
n. Categoria kc kd Mq Mq pond €uro/mq/anno €uro/lt €uro/lt

1 Musei, biblioteche, scuole, associazioni, luoghi di culto 0,34 2,93 220 75 0,33638 0,15847 0,01717
2 Campeggi, distributori carburanti, impianti sportivi 0,7 5,95 54 38 0,69255 0,15847 0,01717
3 Stabilimenti balneari 0,43 3,65 0 0 0,42542 0,15847 0,01717
4 Esposizioni, autosaloni 0,23 1,95 0 0 0,22755 0,15847 0,01717
5 Alberghi con ristorante 1,02 8,66 2.258 2.303 1,00914 0,15847 0,01717
6 Alberghi senza ristorante 0,65 5,52 0 0 0,64308 0,15847 0,01717
7 Case di cura e riposo 0,93 7,88 0 0 0,92010 0,15847 0,01717
8 Uffici, agenzie, studi professionali 0,76 6,48 1.056 803 0,75191 0,15847 0,01717
9 Banche ed istituti di credito 0,48 4,1 62 30 0,47489 0,15847 0,01717

10 Negozi abbigliamento, calzature, libreria, cartoleria, ferramenta, e altri beni durevoli 0,86 7,28 450 387 0,85084 0,15847 0,01717
11 edicola, farmacia, tabaccaio, plurilicenze 0,86 7,31 724 623 0,85084 0,15847 0,01717
12 Attivita artigianali tipo botteghe: falegname, idraulico, fabbro, elettricista 0,68 5,75 754 513 0,67276 0,15847 0,01717
13 Carrozzeria, autofficina, elettrauto 0,92 7,82 1.116 1.027 0,91020 0,15847 0,01717
14 Attivita artigianali di produzione beni specifici 0,53 4,47 2.069 1.097 0,52436 0,15847 0,01717

14-bis Attivita di produzione beni specifici 0,42 3,57 1.440 605 0,41553 0,15847 0,01717
16 Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, mense, pub, birrerie 5,01 42,56 797 3.993 4,95666 0,15847 0,01717
17 Bar, caffe, pasticceria 3,83 32,52 440 1.685 3,78922 0,15847 0,01717
18 Supermercato, pane e pasta, macelleria, salumi e formaggi, generi alimentari 1,91 16,2 210 401 1,88966 0,15847 0,01717
19 Plurilicenze alimentari e/o miste 1,13 9,6 618 698 1,11797 0,15847 0,01717
20 Ortofrutta, pescherie, fiori e piante, pizza al taglio 6,58 55,94 91 599 6,50994 0,15847 0,01717
21 Discoteche, nightclub 1 8,51 0 0 0,98935 0,15847 0,01717

12.359 14.875

Anno 2024
Tipologia di QVb
contenitore (lt) €uro/anno

40 253,55
120 760,66
240 1.521,31
360 2.281,97

1.100 6.972,68

COMUNE DI ALVIANO  Tariffe TARIC anno 2024 - uso NON DOMESTICO

Anno 2024
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COMUNE DI ALVIANO

Utenze Domestiche
QF QVb QVb QF QVb QVb Superficie 2024 2023

n° Lt/utenza Lt/anno €uro/mq/anno €uro/lt €uro/anno nuclei Mq €uro/mq/anno €uro/lt €uro/anno Mq €uro/anno €uro/anno €uro/anno %
Nucleo di 1 Persone 26 1.040 182.000 1,049454637 0,15847 164,8088 176 20.661 1,098456726 0,13949 145,0696 80 286,08 267,89 18,19 6,79%
Nucleo di 2 Persone 28 1.120 262.080 1,17743691 0,15847 177,4864 234 31.111 1,232414863 0,13949 156,2288 80 312,43 293,05 19,39 6,62%
Nucleo di 3 Persone 30 1.200 184.800 1,31821741 0,15847 190,164 155 19.834 1,379768814 0,13949 167,388 100 370,28 351,17 19,11 5,44%
Nucleo di 4 Persone 32 1.280 222.720 1,407805001 0,15847 202,8416 174 27.040 1,47353951 0,13949 178,5472 100 395,17 374,79 20,38 5,44%
Nucleo di 5 Persone 36 1.440 43.200 1,497392591 0,15847 228,1968 29 5.664 1,567310206 0,13949 200,8656 100 434,63 411,24 23,39 5,69%
Nucleo di 6 o piu' Persone 38 1.520 9.120 1,548585501 0,15847 240,8744 7 953 1,620893461 0,13949 212,0248 100 455,09 430,23 24,86 5,78%

903.920 775 105.263

Categoria

Tariffe TARIC anno 2024 - uso DOMESTICO Variazione spesa 2024/2023 

Tariffe TARIC_Anno 2024 Tariffe TARIC_Anno 2023 Variazione spesa 2024/2023
Svuotamenti minimi Differenza
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QF QV QF QV QF QV
n. Categoria Ka Kb Mq Mq pond €uro/mq/anno €uro/lt Mq pond €uro/mq/anno €uro/lt % %

1 Musei, biblioteche, scuole, associazioni, luoghi di culto 0,34 2,93 220 75 0,33638 0,15847 68 0,35237 0,13949 -4,54% 13,61%
2 Campeggi, distributori carburanti, impianti sportivi 0,7 5,95 54 38 0,69255 0,15847 38 0,72546 0,13949 -4,54% 13,61%
3 Stabilimenti balneari 0,43 3,65 0 0 0,42542 0,15847 0 0,44564 0,13949 -4,54% 13,61%
4 Esposizioni, autosaloni 0,23 1,95 0 0 0,22755 0,15847 0 0,23837 0,13949 -4,54% 13,61%
5 Alberghi con ristorante 1,02 8,66 2.258 2.303 1,00914 0,15847 2.293 1,05710 0,13949 -4,54% 13,61%
6 Alberghi senza ristorante 0,65 5,52 0 0 0,64308 0,15847 0 0,67364 0,13949 -4,54% 13,61%
7 Case di cura e riposo 0,93 7,88 0 0 0,92010 0,15847 0 0,96382 0,13949 -4,54% 13,61%
8 Uffici, agenzie, studi professionali 0,76 6,48 1.056 803 0,75191 0,15847 796 0,78764 0,13949 -4,54% 13,61%
9 Banche ed istituti di credito 0,48 4,1 62 30 0,47489 0,15847 30 0,49746 0,13949 -4,54% 13,61%

10 Negozi abbigliamento, calzature, libreria, cartoleria, ferramenta, e altri beni durevoli0,86 7,28 450 387 0,85084 0,15847 387 0,89128 0,13949 -4,54% 13,61%
11 edicola, farmacia, tabaccaio, plurilicenze 0,86 7,31 724 623 0,85084 0,15847 623 0,89128 0,13949 -4,54% 13,61%
12 Attivita artigianali tipo botteghe: falegname, idraulico, fabbro, elettricista 0,68 5,75 754 513 0,67276 0,15847 516 0,70473 0,13949 -4,54% 13,61%
13 Carrozzeria, autofficina, elettrauto 0,92 7,82 1.116 1.027 0,91020 0,15847 1.027 0,95346 0,13949 -4,54% 13,61%
14 Attivita artigianali di produzione beni specifici 0,53 4,47 2.069 1.097 0,52436 0,15847 1.107 0,54928 0,13949 -4,54% 13,61%

14-bis Attivita di produzione beni specifici 0,42 3,57 1.440 605 0,41553 0,15847 597 0,43528 0,13949 -4,54% 13,61%
16 Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, mense, pub, birrerie 5,01 42,56 797 3.993 4,95666 0,15847 3.993 5,19222 0,13949 -4,54% 13,61%
17 Bar, caffe, pasticceria 3,83 32,52 440 1.685 3,78922 0,15847 1.693 3,96930 0,13949 -4,54% 13,61%
18 Supermercato, pane e pasta, macelleria, salumi e formaggi, generi alimentari1,91 16,2 210 401 1,88966 0,15847 401 1,97947 0,13949 -4,54% 13,61%
19 Plurilicenze alimentari e/o miste 1,13 9,6 618 698 1,11797 0,15847 701 1,17110 0,13949 -4,54% 13,61%
20 Ortofrutta, pescherie, fiori e piante, pizza al taglio 6,58 55,94 91 599 6,50994 0,15847 599 6,81932 0,13949 -4,54% 13,61%
21 Discoteche, nightclub 1 8,51 0 0 0,98935 0,15847 0 1,03637 0,13949 -4,54% 13,61%

12.359 14.875 14.867

Anno 2024
Tipologia di QVb TIPOLOGIA Anno 2023
contenitore (lt) €uro/anno CONTENITORE €uro/anno €uro %

40 253,55 40 223,18 30,37 13,61%
120 760,66 120 669,55 91,10 13,61%
240 1.521,31 240 1.339,10 182,21 13,61%
360 2.281,97 360 2.008,66 273,31 13,61%

1100 6.972,68 1100 6.137,56 835,12 13,61%

Differenza

COMUNE DI ALVIANO  Tariffe TARIC anno 2024 - uso NON DOMESTICO Variazione spesa  - anno 2024/2023

Anno 2024 Anno 2023 Variazione 2024/2023
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